PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

GABINETE DO PREFEITO

“Deus Seja Louvado”

TERMO CIRCUNSTANCIADO DE RATIFICAÇÃO

     A autoridade superior competente, Sr. Prefeito Municipal,
no exercício de suas atribuições legais, RATIFICA  as dispensas de licitação  para a Aquisição
de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e d o Empreendedor Familiar Rural,
destinados ao Atendimento da Alimentação Escolar no  Programa Nacional de Alimentação
Escolar - PNAE, com Dispensa de Licitação , com prazo previsto de consumo até Dezembro de
2017, para os seguintes participantes:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 90.000/2017, PROCESSO Nº 1 2/2017

• Sr. ADILEU ANTONIO VICTORASSO , residente e domiciliado na cidade de Olímpia, Estado de São

Paulo, à Rua Antonio Lupi nº 56, Cohab III, portador do RG. nº 11.363.817 SSP/SP., inscrito no CPF/MF.
sob nº 018.905.848-00, considerado vencedor  nos itens: 07, 09  e 10 objeto da Chamada Pública nº
03/2016.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 90.001/2017, PROCESSO Nº 1 3/2017

• Sr. ANDRÉ LUIS VICTORASSO , residente e domiciliado na cidade de Olímpia, Estado de São Paulo, à

Avenida dos Olimpienses nº 812, Centro, portador do RG. nº 47.144.320-7 SSP/SP., inscrito no CPF/MF.
sob nº 388.246.728-25, considerado vencedor  nos itens: 07, 09  e 10 objeto da Chamada Pública nº
03/2016.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 90.002/2017, PROCESSO Nº 1 4/2017

• Sra. ANNA CAROLINA BERNARDES VANZELLA , residente e domiciliada na cidade de Olímpia, Estado

de São Paulo, à Rua Bernardino de Campos nº 1247, Centro, portadora do RG. nº 46.160.467-X
SSP/SP., inscrita no CPF/MF. sob nº 364.478.578-30, considerada vencedora  no item 16  objeto da
Chamada Pública nº 03/2016 .

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 90.003/2017, PROCESSO Nº 1 5/2017

• Sr. SEBASTIÃO ROBERTO PACCINI , residente e domiciliado na cidade de Araraquara, Estado de São

Paulo, ao Projeto de Assentamento Monte Alegre III Lote 22, Zona Rural, portador do RG. nº 20.028.700-
X SSP/SP., inscrito no CPF/MF. sob nº 090.236.568-14, considerado vencedor  no item 19  objeto da
Chamada Pública nº 03/2016.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 90.004/2017, PROCESSO Nº 1 6/2017

• ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES DE ALIMENTOS SAUDÁVEIS ORGULHO DO CAM PO, com sede

na cidade de Bebedouro, Estado de São Paulo, à Acesso Assentamento Reage Brasil Lote 51, Zona
Rural, inscrita no CNPJ/MF. sob nº 26.313.029/0001-17, Inscrição Estadual nº 210.098.380.111,
considerada vencedora  nos itens: 01, 03, 04, 05, 08, 12, 13, 14, 15, 17  e 18 objeto da Chamada
Pública nº 03/2016.

Com respaldo legal no artigo 24 , caput , da Lei Federal nº 8.666/93  e ulteriores alterações, no
artigo 14 , § 1º da Lei 11.947 , de 16 de junho de 2009  e no artigo 20 , § 1º da
Resolução/CD/FNDE nº 26, de 17 de junho de 2013 , e em conformidade com as especificações
e condições constantes da Chamada Pública nº 01/2016 . Publique-se, na Imprensa Oficial
Eletrônica do Município de Bebedouro, no prazo de 5 (cinco) dias , como condição de eficácia do
ato, em cumprimento ao disposto no artigo 26  da Lei Federal  supra.

     Bebedouro/SP., 03 de março de 2017.

     FERNANDO GALVÃO MOURA
         PREFEITO MUNICIPAL